
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 121/2016 – 20 de Julho de 2016 
 

1/5 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

VANHISE DA SILVA RIBEIRO 1835680 CAHL 04/07/2016 A 04/01/2017 23007.015262/2016-80 DEFERIDO 
Participação em Programa de Pós-Graduação Stricto 
Sensu em Ciências Sociais: Cultura, Desigualdades e 

Desenvolvimento, na UFRB, em Cachoeira-BA 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

ANA RITA SILVA LIMA RIBEIRO 1039552 GABI 07 A 30/07/2016 Chefe de Gabinete do Reitor 23007.018050/2016-54 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 675, DE 25 DE MAIO DE 2016 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do 
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de 
setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por mérito profissional ao servidor João 
Maurício Dantas Batista, Matrícula SIAPE 2652407, ocupante 
do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, Classe E, 
Padrão 101, para Classe E, Padrão 102, a partir de 12 de maio 
de 2016, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 12 DE JULHO DE 2016 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

ções legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do 
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de 
setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 
Nº 773 – Conceder progressão por mérito profissional ao ser-
vidor Leandro Barreto de Souza, Matrícula SIAPE 1749843, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Padrão 304, para Classe D, Padrão 305, a partir de 18 de janei-
ro de 2016, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 
Nº 774 – Conceder progressão por mérito profissional à servi-
dora Kelly Grazielly da Silva Siqueira e Cerqueira, Matrícula 
SIAPE 1557654, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos 
Educacionais, Classe E, Padrão 406, para Classe E, Padrão 407, 
a partir de 12 de dezembro de 2015, por ter cumprido todos 
os pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 778 – Conceder progressão por mérito profissional à servi-
dora Nelsiane Magalhães Silva, Matrícula SIAPE 1572860, 
ocupante do cargo de Administrador, Classe E, Padrão 305, 

para Classe E, Padrão 306, a partir de 06 de dezembro de 
2014, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela 
legislação vigente. 
 
Nº 779 – Conceder progressão por mérito profissional ao ser-
vidor Sérgio Santos de Almeida, Matrícula SIAPE 1751422, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Padrão 404, para Classe D, Padrão 405, a partir de 15 de janei-
ro de 2016, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos 
pela legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 13 DE JULHO DE 2016 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 
que dispõe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Car-
gos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em 
consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadê-
mico desta Universidade, RESOLVE: 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 121/2016 – 20 de Julho de 2016 
 

2/5 

Nº 594 - Conceder progressão à professora Karina Zanoti Fon-
seca, matrícula SIAPE nº 1532399, lotada no Centro de Ciên-
cias da Saúde, da classe de professor adjunto nível I para ad-
junto nível II, com vigência a partir de 12 de dezembro de 
2015, por alcançar a pontuação necessária à progressão, con-
forme o Processo nº 23007.000561/2016-10. 
 
Nº 595 - Conceder progressão ao professor Celso Luiz Borges 
de Oliveira, matrícula SIAPE nº 285053, lotado no Centro de 
Ciências Exatas e Tecnológicas, da classe de professor associa-
do nível III para associado nível IV, com vigência a partir de 13 
de abril de 2016, por alcançar a pontuação necessária à pro-
gressão, conforme o Processo nº 23007.016370/2016-70. 

 
Nº 596 - Conceder progressão à professora Andrea Sousa 
Fontes, matrícula SIAPE nº 1685353, lotada no Centro de Ciên-
cias Exatas e Tecnológicas, da classe de professor adjunto nível 
III para adjunto nível IV, com vigência a partir de 26 de janeiro 
de 2016, por alcançar a pontuação necessária à progressão, 
conforme o Processo nº 23007.016588/2016-24. 
 
Nº 597 - Conceder progressão à professora Vanessa Bastos de 
Castro Souza, matrícula SIAPE nº 1453608, lotada no Centro 
de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da classe de 
professor adjunto nível III para adjunto nível IV, com vigência a 
partir de 27 de janeiro de 2016, por alcançar a pontuação 
necessária à progressão, conforme o Processo nº 
23007.014036/2016-81. 
 
Nº 598 - Conceder progressão à professora Ana Laura Pepe, 
matrícula SIAPE nº 1745495, lotada no Centro de Ciências da 
Saúde, da classe de professor assistente nível I para assistente 
nível II, com vigência a partir de 18 de dezembro de 2011, por 
alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o 
Processo nº 23007.003955/2014-68. 

Nº 599 - Conceder progressão ao professor Gilberto da Silva 
Pina, matrícula SIAPE nº 1516938, lotado no Centro de Ciên-
cias Exatas e Tecnológicas, da classe de professor assistente 
nível I para assistente nível II, com vigência a partir de 07 de 
dezembro de 2013, por alcançar a pontuação necessária à 
progressão, conforme o Processo nº 23007.016368/2014-09. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº 603, DE 14 DE JULHO DE 2016 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RE-
SOLVE: 

 
Designar os servidores relacionados abaixo, com efeitos a 
partir de 01/08/2016, para atuarem como gestor/fiscal do 
contrato Nº 17/2015, celebrado entre a UFRB e a empresa 
SAPRA - Landauer Serviço de Assessoria e Proteção Radiológica 
LTDA, CNPJ: 50.429.810/0001-36, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada em serviços de Dosimetria Pessoal. 
 
Gestor Titular/Fiscal Técnico e Administrativo: 
 Helenildo Santana dos Santos, SIAPE Nº 1871108; 
 
Gestor Suplente:  
Rafael Bastos Damascena, SIAPE Nº 1871101; 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIA Nº 604, DE 14 DE JULHO DE 2016 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo 

em vista ao deliberado em reunião ordinária de 10 de junho 
de 2016 da Câmara de Graduação, RESOLVE: 
Constituir uma comissão composta pelos membros relaciona-
dos abaixo para, sob a presidência da primeira, avaliar a possi-
bilidade de participação dos discentes nos Núcleos Docentes 
Estruturantes (NDE) dos cursos de graduação da UFRB.  

 
Rita de Cássia Dias Pereira Alves - SIAPE 1327511 
Flavia Conceição dos Santos Henrique - SIAPE 1222940 
Rose Costa Dos Santos - matrícula 2013.10880 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIA Nº 605, DE 14 DE JULHO DE 2016 

 
 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; Consi-
derando, a Portaria nº 431, de 04/05/2016 que constituiu a 
Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD desta Uni-
versidade, biênio 2016-2018; Considerando, a necessidade de 
alterar a representação da Reitoria da UFRB na referida Comis-
são, tendo em vista o declínio de um dos membros designado 
pela Autoridade Superior desta IFES, RESOLVE: 
 
Art. 1º - ALTERAR, a Portaria nº431/2016 – GR, de 
04/05/2016, que constituiu a Comissão Permanente de Pesso-
al Docente – CPPD/UFRB, passando a vigorar com a seguinte 
composição: 
 
Classe Titular 
Ana Cristina Vello Loyola Dantas (Presidente) - Representante 
titular  
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 121/2016 – 20 de Julho de 2016 
 

3/5 

Classe Associado 
Francisco de Souza Fadigas - Representante titular  
Soraya Maria Palma Luz Jaeger - Representante suplente 
 
Classe Adjunto 
Alessandra Bandeira Antunes de Azevedo - Representante 
titular  
Floricéia Magalhães Araújo - Representante suplente 
 
Classe Assistente 
Caroline Morais Batista Cerqueira - Representante titular 
Carlos Alberto Santos Costa - Representante suplente 
 
Classe Auxiliar 
Anderson Rafael Siqueira Nascimento – Representante titular 
Juliano Mascarenhas da Silva – Representante suplente 
 
Representantes da Reitoria  
Denis Rinaldi Petrucci - Representante titular 
Maria Angélica Pereira de Carvalho Costa – Representante 
suplente 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIA Nº 787, DE 14 DE JULHO DE 2016 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias de acordo com o inciso I do art. 36, 
da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 

Remover para o Núcleo de Apoio de Serviços Operacio-
nais/CFP, (cód.594) o servidor Reinaldo Santana Pinheiro, 
Mat. SIAPE n° 1754726, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, ora lotado no Núcleo de Gestão Técnico Admi-
nistrativo/NUGTEAD - CFP (cód.143), regido pela Lei 8.112/90, 
de acordo com o processo n° 23007.017916/2016-18. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 14 DE JULHO DE 2016 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do 
mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de 
setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 

 
Nº 792 – Conceder progressão por mérito profissional ao ser-
vidor Murilo Santos Cerqueira, Matrícula SIAPE 1632856, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Padrão 305, para Classe D, Padrão 304, a partir de 26 de no-
vembro de 2015, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 793 – Conceder progressão por mérito profissional à servi-
dora Aline Passos Santos, Matrícula SIAPE 1705098, ocupante 
do cargo de Assistente em Administração, Classe D, Padrão 
403, para Classe D, Padrão 404, a partir de 31 de janeiro de 
2015, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela 
legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIA Nº 606, DE 15 DE JULHO DE 2016 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, Con-
siderando, que foi designado pelo Instituto Nacional de Estu-
dos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira (INEP), a Comis-
são Avaliadora para proceder com o Ato Regulatório de Recre-
denciamento, regido pela Lei 10.861/2004, que dispõe das 
Diretrizes e Procedimentos estabelecidos pelo Sistema Nacio-
nal de Avaliação da Educação Superior – SINAES; e, Conside-
rando, que esta IES, no período de  09 a 13 de agosto do ano 
em curso, estará recebendo a visita in loco da Comissão Avali-
adora, no campus de Cruz das Almas/BA, tendo como objetivo 
o Recredenciamento desta Universidade,  RESOLVE: 

 
Art. 1º - Constituir uma comissão composta pelos servidores 
abaixo mencionados, para coordenar e organizar as demandas 
relacionadas com o Processo de Recredenciamento da UFRB, 
com brevidade, para atender a Comissão Avaliadora do INEP, 
no período acima mencionado.  
 
Representante da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) 
Titular:  Rita de Cácia Santos Chagas  - 
Matrícula SIAPE 1527893 
Suplente: Alessandra Queiroz de Almeida -  
Matrícula SIAPE 1611553 
 
Representante da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, 
Criação e Inovação (PPGCI) 
Titular:   Rosineide Pereira Mubarack Garcia - 
Matrícula SIAPE 1751401  
Suplente: Flavia Sabina da Silva Souza –  
Matrícula SIAPE 1573629  
 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 121/2016 – 20 de Julho de 2016 
 

4/5 

Representante da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal (PRO-
GEP) 
Titular:   Marilisse de Jesus Paranhos Costa  -  
Matrícula SIAPE 2268160  
Suplente: Sávio Thadeu Ramos Rodrigues -  
Matrícula SIAPE 1752949 
 
Representante da Pró-Reitoria de Planejamento (PROPLAN) 
Titular:  José Pereira Mascarenhas Bisneto -  
Matrícula SIAPE 2889129   
Suplente: Jose Joaquim da Silva Ramos -  
Matrícula SIAPE 1755069 
 
Representante da Superintendência de Regulação e Registro 
Acadêmico (SURRAC) 
Titular:  Caroline de Jesus Fonseca  -  
Matrícula SIAPE 1572254  
Suplente: Adrielle Consuelo Sampaio de Brito –  
Matrícula SIAPE 1753621 
 
Representante da Reitoria 
Titular:  Delma Ferreira de Oliveira  - 
Matrícula SIAPE 2323935     
Suplente: Ana Rita Silva Lima Ribeiro  - 

Matrícula SIAPE 1039552 
Representante do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e 
Biológicas (CCAAB) 
Titular:   Joabe Sant'ana da Silva  -  
Matrícula SIAPE 1751358   
Suplente: Zuleide Silva de Carvalho  -  
Matrícula SIAPE 1730975 
 
Representante do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas – 
CETEC 
Titular:  Décio da Conceição Dias   -  

Matrícula SIAPE 1730989  
Suplente: Samira Araujo Rachid Alves  -  
Matrícula SIAPE 2033204 
 
Art. 2º - A referida comissão será presidida pela Pró-Reitora 
Rosineide Pereira Mubarack Garcia (PPGCI). 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIA Nº 611, DE 18 DE JULHO DE 2016 

  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em 
vista o que consta no Processo nº 23007.017069/2016-83, 
RESOLVE: 

 
Designar o servidor Orlando Edson Rocha de Almeida, matrí-
cula SIAPE nº 2015363, para atuar como pregoeiro, e os servi-
dores Adyla Ramos da Silva Lima, matrícula SIAPE n° 1794704; 
Rodrigo Fernandes Cunha, matrícula SIAPE n° 1836241 e Cati-
ane Caldas Brito, matricula SIAPE nº 1790644, para compor a 
equipe de apoio responsável pelo Pregão Eletrônico nº 
19/2016, com vistas à contratação de empresa para prestação 
de serviços de hospedagem em hotéis nas cidades baianas de 
Amargosa, Cruz das Almas, Feira de Santana, Santo Amaro e 
Santo Antonio de Jesus para a necessidade de hospedagem 
para colaboradores e eventuais servidores, para atender as 
demandas da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - 
UFRB.  
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 
 

PORTARIA Nº 614, DE 18 DE JULHO DE 2016 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em 
vista o que consta no Processo nº 23007.014223/2016-65, 
RESOLVE: 

 
Designar o servidor Cláudio Itamar Neres Junior, matrícula 
SIAPE nº 1775218, para atuar como pregoeiro, e os servidores 
Jorge Antonio Gonzaga Santos, matrícula SIAPE n° 286435 e 
Moacir dos Santos Dias, matrícula SIAPE n° 1841412, para 
compor a equipe de apoio responsável pelo Pregão Eletrônico 
nº 13/2016, que visa à aquisição de nobreaks pela UFRB com 
recurso FAPESB, em contrapartida aos projetos 5201/2014 do 
Edital 02/2014 e 3322/2014 do Edital 03/2014 da FAPESB, para 
atender as demandas de projetos da PPGCI desta Universida-
de. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº 615, DE 18 DE JULHO DE 2016 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RE-
SOLVE: 
 
Art. 1º - Constituir Comissão Docente para assessoramento e 
qualificação da implantação da política institucional do Núcleo 
de Ensino, Integração e Êxito Acadêmico – NUEIAC/PROGRAD 
na UFRB, com o objetivo de otimizar as estruturas de gestão 
acadêmica já existentes nas unidades desta instituição, inte-
grando as políticas institucionais de atendimento aos discen-
tes, assegurando a permanência qualificada e a promoção do 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 121/2016 – 20 de Julho de 2016 
 

5/5 

êxito acadêmico, para fomentar a gestão intersetorial de 
pregnância das políticas de ensino, de integração acadêmica e 
de assuntos estudantis da UFRB, composto pelos professores 
relacionados abaixo, sob a presidência do primeiro. 

 
Cláudio Orlando Costa do Nascimento –  
SIAPE Nº 1552843  (PROGRAD) 
Rita de Cássia Dias Pereira Alves -  
SIAPE Nº 1327511   (PROGRAD) 
Silvia Michele Lopes Macedo de Sá –  
SIAPE Nº 2213515   (PROGRAD) 
Dyane Brito Reis Santos –  
SIAPE Nº 1664669   (CFP) 
Carla Carolina Costa da Nova –  
SIAPE Nº 2084694   (CAHL) 
Anderson Rafael Siqueira Nascimento –  
SIAPE Nº 1124139   (CECULT) 
Soraya Maria Palma Luz Jaeger –  
SIAPE Nº 288340   (CCAAB) 
Ana Paula Inácio Diório –  
SIAPE Nº 2130358   (CETENS) 
Cláudia Bloisi Vaz Sampaio - SIAPE Nº 287857   
 (CETEC) 
Djenane Brasil da Conceição - SIAPE Nº 1449978  
  (CCS) 
Ariane Sousa Mendes - SIAPE Nº 2026282   
  (PROPAAE) 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, com vigência de 01 (um) ano. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 
 
 

PORTARIA Nº 618, DE 18 DE JULHO DE 2016 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade 
com as disposições insertas no artigo 10, § 2º da lei nº. 
11.091/05, alterado pelo art. 10-A do mesmo Diploma Legal, 
incluído pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, con-
siderando também o constante na Portaria UFRB nº. 277, de 
14 de julho de 2008, RESOLVE: 
 
Conceder progressão por mérito profissional ao servidor Wag-
ner Tavares da Silva, Matrícula SIAPE Nº 1572625, ocupante 
do cargo de Assistente em Administração, Classe D, Padrão 
406, para Classe D, Padrão 407, a partir de 04 de junho de 
2016, por ter cumprido todos os pré-requisitos impostos pela 
legislação vigente. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIAS DE 18 DE JULHO DE 2016 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 
  
Nº 802 – Designar, ROBSON DE JESUS SANTOS, Assistente em 
Administração, matrícula SIAPE nº 1047986, para exercer em 
substituição, nos períodos de 18 a 28/07/2016 e de 01 a 
12/08/2016, a função de Assistente da Secretaria Geral do 
Gabinete do Reitor, código FG-0004, desta Universidade, por 
motivo de férias do titular, Danilo Maia de Santana, processo 
23007.018208/2016-96. 
 

Nº 803 – Designar, ARI MARQUES DE ARAÚJO NETO, Assisten-
te em Administração, matrícula SIAPE nº 2257888, para exer-
cer em substituição, no período de 27/06 A 01/07/2016, a 
função de Chefe do Núcleo de Técnico Administrativo do CE-
TEC, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias 
do titular, Fernando da Silva Santos, processo 
23007.017879/2016-30. 
 
Nº 808 – Designar, ADYLA RAMOS DA SILVA LIMA, Assistente 
em Administração, matrícula SIAPE nº 1794704, para exercer 
em substituição, no período de 19/07 A 28/07/2016, a função 
de Chefe do Núcleo de Gestão Diárias, Passagens e Hospeda-
gem, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias 
da titular, Catiane Caldas de Brito, processo 
23007.017624/2016-77. 
 
Nº 809 – Designar, NEILA CARLA SILVA RODRIGUES, Assistente 
em Administração, matrícula SIAPE nº 2258735, para exercer 
em substituição, no período de 27/06/2016 A 06/07/2016, a 
função de Chefe do Núcleo de Apoio Elaboração, Projetos e 
Convênio, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de 
férias da titular, Thiara Teixeira Santos, processo 
23007.017623/2016-22. 
 

Wagner Tavares da Silva 


